per funem ad collum eius. Ita et de ceteris ómnibus rebus que ad Le-

gionem uendendum uenerint.

XLVI.

Qui mercatum publicum , quod quarta feria antiquitus agitur, pertur-

bauerit cum nudis gladiis , scilicet ensibus et lancéis .XL. solidos mone-

te urbis persoluat saioni regis.

XLVII.

Qui in diebus predicti mercati ' a mane usque ad \iesperum aliquom

pignorauerit, nisi debitorem aut fidiatorem suum, et istos extra merca-

* Tiim. de S. oniile : loco.

' Tilín, de 0.: Qui in dic preJicli mercati.
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tum, pectet sexaginta solidos saioni regis et duplet pignuram illi quem

pignurauit ; et si sagio aut maiorinus ipsa die pignuram fecerint , aut

per uim aliquid alicui abstulerint, flagellet eos concilium, sicut supra

scriptum est, centum flagellis, et persoluant concilio quinqué solidos,

et nemo sit ausus ipsa die contradicere sagioni directum quod regi per-

tinet.

XLVIII.

Quisquís ex nostra proienie uel extranea hanc nostram constitutio-

nem sciens frangere temptauerit, fracta manu, pede et ceruice ', euul-

sis oculis, fusis intestmis , percussus lepra , una cum gladio anathema-

tis in eterna dampnatione cum diabolo et angelis eius luat penas V

II.

Texto castellano de las Cortes de León de 1020 '.

Enna pressencia del Rey don Alfonso et de sua muyer dona Yluira

aiumtamosnos en Leom enla See de sancta Maria todos los Obispos et

Abades et Arcebispos del Eey despanya et perel so encomendamiento

• El Tum. de S. omite : ceruice.

* El Mtro. Risco añade otro cap., que en su edición es el xlix, y que no insertamos en el texto por

no hallarse en los manuscritos que se han consultado. Dice asi : « ítem decrevimus ut nemo sit ausus in

dominicis diebus aut in praicipuis festivitatibus faceré pignus ad jus, praecedenle sabbato, usque in se-

cunda feria, hora diei prima : quod si aliquis transgressor extiterit hujus nostra; constitutionis, iilicó ex-

communicetur, ct pignus quod fecerit, in duplo reddat domino suo, et persolvat majorino Regis et

episcopo terrffi illius sexaginta solidos moneta? Regiae : et si se emendare voluerit , tres annos habeat

pffinitentiam, unum ex illis in exilio, et duobus in domum suam, sicut ei praceperit episcopus suus.»

' En la Biblioteca Nacional, Q 123, existe un códice en folio, escrito en pergamino , á dos columnas,

letra del siglo xui
,
que contiene el Fuero Juzgo en romance. A este sigue el texto , también romanceado,

de las actas del concilio ó Cortes de León y las del de Coyanza, concluyendo el códice con algunas leyes